募集配套资金的生效和实施以本次发行股份购买资产的生效和实施为条件，

但最终募集配套资金发行成功与否不影响发行股份购买资产的实施。

13

若本次募集配套资金未被中国证监会核准或募集配套资金发行失败或募集

配套资金不足，上市公司将通过自有资金或自筹资金解决资金缺口。

（2）发行股票的种类、面值、上市地点

本次募集配套资金所发行股份种类为人民币普通股（A 股），每股面值为人

民币 1.00 元，上市地点为深交所。

（3）发行对象及认购方式

本次募集配套资金的发行方式为非公开发行，发行对象为不超过 10 名特定

投资者。

（4）发行方式及定价依据

上市公司拟向不超过 10 名特定投资者非公开发行股份募集配套资金，本次

发行股份募集配套资金的定价基准日为本次重组中用于募集配套资金所发行股

份的发行期首日，上市公司应按不低于发行底价价格发行股票。募集配套资金不

超过标的资产交易价格的 100.00%，且发行股份数量不超过发行前上市公司总股

本的 20%。根据中国证监会《发行管理办法》等相关规定，本次发行股份募集配

套资金采取询价发行的方式，定价基准日为发行期首日，发行价格不低于发行期

首日前 20 个交易日公司股票均价的 90.00%。

最终发行价格在上市公司取得证监会关于本次交易的核准批文后，根据询价

结果由上市公司董事会根据股东大会的授权与本次发行的独立财务顾问协商确

定。

在本次发行股份募集配套资金的定价基准日至发行日期间，上市公司如有派

息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项，本次交易的发行价格将作相

应调整，发行股份的数量也将随之进行调整。

（5）发行数量

本次募集配套资金发行数量为本次拟募集配套资金上限 100,000.00 万元除

以募集配套资金发行价格，且不超过本次交易前总股本的 20%，即不超过

110,817,793 股。上述发行数量的最终确定尚需中国证监会核准确定。

14

（6）股份锁定安排

根据中国证监会《发行管理办法》等相关规定，募集配套资金认购方锁定期

安排如下：

1）发行股份募集配套资金之新增股份数自发行结束之日起 12 个月内不得上

市交易。

2）本次发行结束后，募集配套资金认购方就本次发行所取得的股份由于上

市公司送股、转增股本等原因增加的股份，亦应遵守前述约定。如前述锁定期与

证券监管机构的最新监管要求不相符，募集配套资金认购方将根据监管机构的最

新监管意见进行相应调整。

（三）本次交易前后上市公司股权结构的变化情况

1、股本结构的变化情况

本次交易前后，上市公司股本结构变化情况如下：

股份类型
发行前 发行后（不含配套融资）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

一、有限售流通股 56,720,590 10.24% 520,397,639 68.80%

其中：境内非国有法人持

股
6,808,898 1.23% 412,018,586 54.47%

境内自然人持股 49,911,692 9.01% 60,846,692 8.04%

基金、产品 - - 47,532,361 6.28%

二、无限售流通股 497,368,379 89.76% 235,956,700 31.20%

三、股份总数 554,088,969 100.00% 756,354,339 100.00%

注：上市公司控股股东日发集团及其一致行动人承诺就本次交易前所持有的上市公司

股票追加锁定 12 个月。

2、本次发行前后上市公司前十大股东的变动情况

本次发行股份购买资产新增股份上市前，截至 2018 年 12 月 31 日，上市公

司前十大股东情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

15

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 浙江日发控股集团有限公司 248,094,929 44.78%

2 吴捷 43,740,000 7.89%

3 王本善 22,808,923 4.12%

4 五都投资有限公司 10,098,048 1.82%

5
财通基金-招商银行-海南首泰融信

股权投资基金合伙企业（有限合伙）
6,808,897 1.23%

6
安徽安益大通股权投资合伙企业

（有限合伙）
6,808,896 1.23%

7 全国社保基金一零四组合 3,289,554 0.59%

8 郑和军 3,143,750 0.57%

9

财通基金-工商银行-中国对外经济

贸易信托-外贸信托·恒盛定向增发

投资集合基金信托计划

3,102,636 0.56%

10 杨惺 2,850,265 0.51%

合计 350,745,898 63.30%

根据中登公司出具的《合并普通账户和融资融券信用账户前十名明细数据

表》，新增股份登记到账后上市公司前十大股东的持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 浙江日发控股集团有限公司 402,827,938 53.26%

2 吴捷 43,740,000 5.78%

3
杭州金投资产管理有限公司-杭州

锦琦投资合伙企业（有限合伙）
38,025,889 5.03%

4 王本善 22,808,923 3.02%

5 五都投资有限公司 10,098,048 1.34%

6
杭州金投资产管理有限公司-杭州

锦磐投资合伙企业（有限合伙）
9,506,472 1.26%

7

财通基金-招商银行-海南首泰融信

股权投资基金合伙企业（有限合

伙）

6,808,897 0.90%

8
安徽安益大通股权投资合伙企业

（有限合伙）
6,808,896 0.90%

9 全国社保基金一零四组合 3,289,554 0.43%

16

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

10 郑和军 3,143,750 0.42%

合计 547,058,367 72.33%

本次发行完成后，上市公司总股本增加至 756,354,339 股，其中，社会公众

股持有的股份占上市公司股份总数的比例为 10%以上，不会导致上市公司不符合

《上市规则》有关股票上市交易条件的规定。上市公司控股股东仍为日发集团，

实际控制人仍为吴捷先生和吴良定先生家族，均未发生变化。

综上，本次交易完成后，上市公司的社会公众股比例不低于 10%，上市公司

股权分布仍符合《公司法》、《证券法》、《上市规则》等法律法规所规定的股票上

市条件。

二、本次交易已经履行的决策及报批程序

（一）日发集团已履行内部决策程序，审议通过了上市公司发行股份购买其

持有的捷航投资 76.50%股权；

（二）金投实业作为杭州锦琦的执行事务合伙人已同意上市公司发行股份购

买杭州锦琦持有的捷航投资 18.80%股权；

（三）金投实业作为杭州锦磐的执行事务合伙人已同意上市公司发行股份购

买杭州锦磐持有的捷航投资 4.70%股权；

（四）捷航投资股东会已审议通过上市公司向日发集团、杭州锦琦及杭州锦

磐发行股份购买其合计持有的捷航投资 100.00%股权；

（五）本次交易已获得新西兰 OIO 核准。新西兰 OIO 已于 2018 年 5 月 23

日出具决定通知书，通知书载明：同意日发精机收购捷航投资 100%的股权，该

等收购应于该决定通知书出具之日起 12 个月内完成；